DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000038 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 1

Contrato

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO
DE CONTRATOS

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

CONVITE: 002/2021, CONTRATO: 071/2021: EMPRESA/CREDOR: CTM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO
DE MAQ. E VEÍCULOS EIRELI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA, DE REFORMA PREDIAL, NO MUNICÍPIO DE
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE; Valor R$ 318.300,63 (trezentos e dezoito mil, trezentos reais e sessenta e três
centavos); Vigência: 05 de março de 2021 até 05 de agosto de 2021; 020502 FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO;  PROJETO 12.361.0003.1.004 CONSTR. AMPL. E RECUP. DE UNIDADES
ESCOLARES; ELEMENTO 4.4.90.51.00 15 Obras e Instalacoes; FONTE 01 MDE 25%; FONTE 15
FNDE; Unidade: 020503 FUNDO DE DES. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB; ATIVIDADE
12.361.0003.2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%; ELEMENTO
4.4.90.51.00 Obras e Instalacoes; FONTE 19 TRANS. FUNDEB 40%; Unidade: 020301 SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO; 4.122.0002.2.004 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO;
ELEMENTO 4.4.90.51.00  Obras e Instalacoes; Fonte 00 recursos ordinários; Unidade: 020901
SECRETARIA DE SAÚDE; ATIVIDADE 10.122.0002.2.099 GESTÃO DA SECRETARIA DE; FONTE
00 RECURSOS ORDINÁRIOS; Unidade: 020902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO;
ATIVIDADE 10.301.0004.1.050 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE UNIDADES DE
SAÚDE; ELEMENTO 4.4.90.51.00  Obras e Instalacoes; FONTE 014- Transferência  de recursos do SUS;
FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15%; Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; ATIVIDADE 8.243.0009.2.054 MANUTENÇÃO DO CONSELHO DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE; ATIVIDADE 8.244.0009.2.060 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – PSB; ELEMENTO 4.4.90.51.00  Obras e Instalacoes; FONTE 00
RECURSOS ORDINÁRIOS; Unidade: 020601 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL;
ATIVIDADE 8.244.0009.2.040 GESTÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL;
ELEMENTO 4.4.90.51.00  Obras e Instalacoes; FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS

CONVITE: 004/2021, CONTRATO: 074/2021: EMPRESA/CREDOR: CONLIC ASSESSORIA
EM GESTÃO PÚBLICA. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de apoio a
gestão pública, com ênfase na elaboração e acompanhamento dos processos administrativos e serviços
técnicos especializados em suporte técnico, manutenção e alimentação do sistema TCM/BA da
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe, Bahia; Valor R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil
reais); Vigência: 08 de março de 2021 até 07 de março de 2022; Unidade 020301: SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Atividade: 2004 - Manutenção da Secretaria de
Administração; Elemento: 339035 – Serviços de Consultoria; Fonte: 00 Recursos Ordinários.

CONVITE: 006/2021, CONTRATO: 153/2021: EMPRESA/CREDOR: M SOUSA CONSTRUÇÕES E
LIMPEZA LTDA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA, NA MANUTENÇÃO E EXECUÇÃO DE REDE DE ESGOTO, NO
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE; Valor R$ 316.159,54 (trezentos e dezesseis mil, cento e
cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos); Vigência: 31 de março de 2021 até 31 de dezembro
de 2021; UNIDADE: 020701 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS; PÚBLICOS;
ATIVIDADE: 2.068 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS; ELEMENTO 3.3.90.39.00 00 Outros
Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS; FONTE 42 - Royalties/Fundo
Especial - FEP

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 043C5CEACC6396777B7C352D11E4F9C5

		2021-05-07T16:29:16-0300